
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 апреля 2017 года № 31

«Об ежегодном оплачиваемом отпуске муниципального служащего»

Руководствуясь статьей 21 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 5 Закона 
Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области» (в редакции Закона от 01.02.2017 №2-ЗКО), Администрация 
Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. «1. Установить:

1.1. муниципальному служащему Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района ежегодный основной оплачиваемый отпуск 30 
календарных дней.

1.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему Администрации Верхнехотемльского сельсовета 
Фатежского района за выслугу лет продолжительностью:

1.1.1.при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

1.1.2.при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

1.1.3.при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

1.1.4.при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 10 календарных дней.

1.3. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, 
предоставляемого муниципальным служащим Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района , и установления им других гарантий, 
предусмотренных федеральными законами, законами Курской области и Уставом муниципального образования «Верхнехотемльский сельсовет» Фатежского 
района Курской области, помимо периодов замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые 
(засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О 
государственной гражданской службе Российской Федерации».

Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается законом Курской области.».

2. Постановление администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области от 22.12.2009 года №46 «Об ежегодном 
оплачиваемом отпуске муниципального служащего» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского 
района Жукову Татьяну Васильевну

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава Верхнехотемльского сельсовета

Фатежского района Костикова Л.Е.


